
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/10/2021 | Edição: 205 | Seção: 3 | Página: 74

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sudeste de Minas Gerais/Pró-Reitoria de

Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 22/2020.

Nº Processo: 23232.000940/2020-22.

Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG. Contratado:

03.746.938/0001-43 - BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. Objeto: 1. Prorrogar o prazo da

vigência do contrato nº 22/2020, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de

03/11/2021 a 03/11/2022, nos termos do Art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993; 2. Reajustar o valor do

contrato nº 22/2020 em 8,0559% (oito inteiros e quinhentos e cinquenta e nove décimos de milésimos por

cento), com base no IPCA apurado no período de junho de 2020 a maio de 2021. Vigência: 03/11/2021 a

03/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 98.330,05. Data de Assinatura: 28/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 284/2021 - MURSALMOX 
(11.06.05.01.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 29 de Outubro de 2021

EXTRATO_DE_TERMO_ADITIVO_N_16_2021_-_UASG_158123_-_IF_SUDESTE_MG_-
 _EXTRATO_DE_T.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 29/10/2021 07:55 ) 
ANDERSON NOVAIS SOARES 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1816189

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , 284 2021 PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

data de emissão:  e o código de verificação: 29/10/2021 b71799488f

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

